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„Ferienhaus Hornblower” – Nordseestraße in Greetsiel

Ob das Haus von C. S. Foresters Seehelden Horatio Hornblower auch so nah am Wasser lag wie dieses
Ferienhaus am Deich von Greetsiel? Der malerische Hafen mit seinen Krabbenkuttern ist gleich nebenan –
hören Sie die Möwen rufen?

Das Nurdachhaus „Hornblower“ hat alles, was einen erholsamen Nordsee-Urlaub ausmacht: einen
behaglich eingerichteten Wohn- und Essbereich, eine Küche mit allem, was benötigt wird, selbst Mikrowelle
und Spülmaschine fehlen nicht, und ein Duschbad. Vom Wohnbereich aus gehen Sie direkt auf die
Terrasse mit den Gartenmöbeln oder Sie stellen die Liegen in den ruhigen Garten.

Im OG sind zwei Schlafzimmer und noch ein Gäste-WC.

Selbstverständlich gibt es auch TV (auch in einem Schlafzimmer) und WLan.

Horatio Hornblower war bekanntlich unsterblich in Lady Barbara verliebt. Wer weiß, vielleicht verlieben Sie
sich während des Urlaubs im Haus „Hornblower“ ja auch in Greetsiel ... und kommen wieder?!

Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
14.06.14 – 12.09.14
20.12.14 – 07.01.15

Zwischensaison
29.03.14 – 13.06.14
13.09.14 – 07.11.14 

Nebensaison
08.01.14 – 28.03.14
08.11.14 – 19.12.14

Sonstiges:

Haustiere sind auf Anfrage gegen 
Aufpreis erlaubt.

Nichtraucherhaus

Bettwäsche und Handtücher sind vom 
Gast mitzubringen oder können gegen 
Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise:          16.00 bis 20.00 Uhr
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.

Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

1-3  Übern. Pauschalpreis 235,00 € 265,00 € ---
1-4  Übern. Pauschalpreis 290,00 € 330,00 € ---
5  Übern. Gesamtpreis 310,00 € 345,00 € 395,00 €
6  Übern. Gesamtpreis 358,00 € 400,00 € 460,00 €
7  Übern. Gesamtpreis 406,00 € 455,00 € 525,00 €

Jede weitere Übernachtung 48,00 € 55,00 € 65,00 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.) und Endreinigung.

Die Ferienwohnung kann mit max. 4 Gästen belegt werden.

Bitte beachten: Haustiere auf Anfrage – Servicezuschlag einmalig 30,00 € je Tier, Nichtraucher-
haus.

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.


